



ARKIV

KANUTTEN BARNEHAGE
JANAVEIEN 157

5179 GODVIK

02110 / 11

NTB-03-2121

27.10.2011

711218

VEDTAK - NY HELSEVERNGODKJENNING AV KANUTTEN BARNEHAGE

Det vises til brev fra Helsevernetaten av 30.06.09 med krav om søknad ved ombygging/endring av drift, tilbakemelding fra Bergen Racketsenter datert 14.07.09, e-post fra Helsevernetaten 10.02.11 vedr. klage på parkeringsforhold, tilbakemelding fra Kanutten barnehagen 11.02.10, vår e-post av 12.02.10 vedr. spørsmål om antall barn/ansatte, e-post fra barnehagen med svar datert 05.03.11, vår e-post av 28.07.11 med forespørsel om befarings etter bekymringsmelding, e-post av 02.02.11 fra Bergen Racketsenter med plantegning og ny oppmåling areal, e-post fra Bergen Racketsenter datert 14.03.11 med rapport etter lekeplasskontroll, oppdatert søknad om helseverngodkjenning av Kanutten barnehage mottatt 21.03.11, e-post fra Bergen Racketsenter datert 23.03.11 med handlingsplaner for ulykker, vår e-post av 08.06.11 vedrørende barnehagens uteareal, e-post 08.06.11 med tilbakemelding fra Bergen Racketsenter, varsel om vedtak med pålegg om retting datert 21.06.11, vedtak med pålegg om retting av 04.07.11, tilbakemelding fra Kanutten barnehage 01.08.11, vårt varsel om vedtak om ny helseverngodkjenning av barnehagen, datert 29.08.11 og e-post fra Kanutten barnehage med tilføyelser om riktig barnetall og fordeling, 22.09.11, nytt varsel om vedtak om helseverngodkjenning datert 13.10.11 og telefon fra styrer ved Kanutten 17.10.11.

Befaring ble utført 21.03.11. Tilstede var adm.dir. v/ Bergen Racketsenter Arne Melander, barnehagedirektør Hilde Follesø, styrer Torill Rogne, verneombud Inger Marie Marki, Maria Drivenes fra Fagavdeling barnehage og skole samt Karianne A. Tveitnes fra Helsevernetaten.

Bakgrunn

Kanutten barnehage ble godkjent etter Forskrift for miljørettet helsevern mv. i 1998 for 115 barn i aldersgruppen 1-6 år. Det ble den gang oppgitt et leke og oppholdsareal på 460 m² og et utendørslekeareal på 1700 m².

Helsevernetaten mottok høst og vinter 2009/2010 telefoniske bekymringsmeldinger fra foresatte til barn i Kanutten barnehage. Bekymringsmeldingene gikk ut på at barnehagen hadde for få parkeringsplasser for foreldre og problemer tilknyttet snømengder og brøyting, samt at barnehagen hadde for lite lekeareal i forhold til antall barn.

På bakgrunn av dette og i forbindelse med Helsevernetatens arbeid med å føre tilsyn over tidligere godkjente barnehager, er det avgjort at Kanutten barnehage vurderes på nytt. Helsevernetaten har mottatt ny søknad og oppdaterte internkontrollplaner.

Varsel om vedtak om ny helseverngodkjenning av barnehagen ble sendt ut 29.08.11. Helsevernetaten mottok e-post fra Kanutten barnehage 22.09.11 med rettelser i forhold til barnetall og aldersfordeling av barna. Helsevernetaten sendte derfor ut et nytt varsel om vedtak om helseverngodkjenning av Kanutten barnehage 13.10.11.

Søknad

Kanutten barnehage eies av Bergen Racketsenter AS.

Det søkes om godkjenning for maks. 103 barn dersom alle er over 3 år.

Bergen Racketsenter AS foretok nye målinger av barnas oppholdsareal i februar 2011.

Innvendig netto leke- og oppholdsareal er etter de nye målingene satt til 425 m².

Oppholdsareal ute er beregnet å være om lag 1700 m².

Barnehagen har 15 parkeringsplasser som er forbeholdt foreldre. I tillegg leies 10 parkeringsplasser for de ansatte like ved barnehagen. Plassene leies av Randi Olsen Transport AS. Det er opplyst at en del av barna bor i gangavstand til barnehagen og at det derfor ikke benyttes bil til henting/bringning av disse.

Barnehagen har i dag 91 barn fordelt på seks avdelinger; Revehiet (18 barn der 2 er under 3 år), Pingvinen (19 barn der 2 er under 3 år), Rødstrupen (12 barn over 3 år), Løvehulen (18 barn hvor 1 er under 3 år), Maurtua (12 barn under 3 år) og Marihøna (12 barn under 3 år).

Åpningstid er mellom 07.00 og 16.45.

Det opplyses at virksomheten er tilkoblet offentlig vann og avløp.

Barnehagen er tilrettelagt for funksjonshemmede.

INTERNKONTROLL

Barnehagen må kunne dokumentere at det arbeides systematisk for å sikre at barnehagens drift planlegges, utføres og vedlikeholdes i samsvar med kravene i *Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler mv.*, jf § 4 om internkontroll. Vi gjør oppmerksom på at internkontrollplaner må revideres regelmessig.

Vi vektlegger særlig følgende forhold:

Ulykkesforebyggende arbeid

Barnehagen skal planlegges og drives slik at skader og ulykker forebygges. Det er derfor viktig at det er utarbeidet rutiner for kartlegging/overvåking av forholdene i barnehagens inne- og utearealer. Kartleggingen skal ha resultert i en handlingsplan for oppfølging av eventuelle ulykkesforebyggende tiltak, og skal vise hvilke rutiner og utstyr barnehagen har for håndtering av ulykkes- og faresituasjoner. jf § 14.

Helsevernetaten har mottatt ulykkesforebyggende plan den 28.03.11.

Kontroll av lekeplassutstyret reguleres av *Forskrift om sikkerhet ved lekeplassutstyr*. Det er Direktoratet for sikkerhet og beredskap som har tilsynsansvar etter denne forskriften. Helsevernetaten har mottatt dokumentasjon på at lekeplassutstyret ble kontrollert iht til forskrift, 27.01.11. Styrer er ansvarlig for at regelmessig tilsyn videre utføres i henhold til forskriften.

Inneklima

Barnehagen skal ha et tilfredsstillende inneklima, herunder luftkvalitet og radonnivå (< 100 Bq/m³). Temperaturregulering og ventilasjon skal være tilpasset bruksområde og årstidsvariasjonene, jf § 19. Røyking er ikke tillatt i virksomhetens lokaler, jf § 18. Barnehagen skal ha en inneklimaplan som viser hvordan barnehagen arbeider systematisk for et godt inneklima. Inneklimaplan er mottatt 21.03.11.

Rengjøring og vedlikehold

Barnehagen skal ha retningslinjer som viser at det blir gjennomført forsvarlig renhold etter hygienisk tilfredsstillende metoder. Hovedrengjøring skal gjennomføres årlig, og uteområdet som asfalt, betonggulv og lignende rengjøres /spyles etter behov. Som ledd i internkontrollen skal barnehagen ha en renholdsplan som beskriver daglig, periodisk og årlig renhold. jf § 13. Barnehagen leier Proff Renhold til å utføre daglig renhold i barnehagelokalene. Renholdsplan er mottatt 21.03.11.

VURDERING

Kanutten barnehage gjennomgikk omfattende oppgradering i 2008-2009 hvor alle avdelingene har fått egne kjøkken og alle flater har blitt malt. Lokalene fremstår nå som lyse og trivelige.

Det skal være tilfredsstillende tørkemulighet for tøy i barnehagen. Tørkemuligheter bør være tilknyttet hver avdeling, og evt. avtrekk (eksempelvis fra tørkeskap) skal ledes direkte ut i friluft.

Inneareal

Det ble foretatt nye målinger av barnas oppholdsareal i februar 2011. **Innvendig netto leke- og oppholdsareal ble etter de nye målingene satt til 425 m²**. Arealet for barnehagen er vurdert ut fra et helsefaglig skjønn, og de nevnte arealene egner seg til barnas behov for fysisk utfoldelse.

Uteareal

Barnehagen har et uteareal for barna på om lag 1700 m². Dette er beregnet ut fra tomtestørrelse (3045 m²) med fratrukk av barnehagebygget (710 m²), bod (28 m²), parkeringsplass (ca 300 m²) og ubenyttet område bak barnehagen (ca 280 m²). Det ble også oppgitt et uteareal på 1700 m² i helsevern godkjenning av 18.12.98. Veiledende norm for utendørs lekeareal er om lag 6 ganger netto lekeareal inne. Dette utgjør 2550 m². Kanutten barnehage har da ca 800 m² for lite uteareal og det settes krav til kompensierende tiltak for det manglende utearealet.

Helsevernetaten mottok 04.08.11 en oversikt over hvordan barnehagen vil organisere barna, slik at uteområdet til en hver tid skal være stort nok for de barna som skal benytte det. Det opplyses at hver avdeling har faste turdager. Førskolegruppen er på tur en dag i uken og benytter et område bak Alvøen skole som er tilrettelagt med gapahuk m.m.

I tillegg benyttes et område med ballplass på nabotomten til barnehagen samt nærområder i Alvøskogen og Drotningsvika. Det forutsettes at det foreligger avtale mellom velforening og barnehage når det gjelder bruk av nevnte ballplass.

Videre er det skissert at de barna som er i barnehagen benytter uteområdet vekselvis før og etter lunsj for å redusere presset på lekeplassen.

Styrer beskriver på telefon 22.08.11 at mandag er møtedag og at småbarnsavdelingene har innendørsprogram på formiddagen. Tirsdag, onsdag og torsdag er mellom 27-30 barn på tur. Fredag er 18 barn på tur.

I tillegg opplyses det i e-post av 22.09.11 og telefon 17.10.11 at barnehagen planlegger å etablere en friluftsgruppe med 18 barn fra august 2012. Ledelsen i barnehagen har vært i kontakt med Alvøen Idrettslag med forespørsel om friluftsgruppen kan disponere toalett og bad i klubbhuset i tidsrommet mellom 10.00-14.00.

Helsevernetaten vurderer det slik, at en organisering med friluftsgupper og turgrupper som "frigjør" areal for de barna som er i barnehagen vil kunne fungere som en løsning. Det at de barna som er igjen i barnehagen ikke kan benytte utearealet samtidig og må veksle på å bruke utearealet, vurderes ikke som en akseptabel løsning.

Kanutten barnehage må derfor sørge for at barna som er på tur og organiseres i friluftsgruppe er av et slikt antall, at arealnormene til enhver tid er oppfylt.

Friluftsgupper skal bestå av barn over 3 år som har en oppholdstid ute på minimum 4 timer hver dag. Barna skal bl.a. ha tilgjengelig toalettløsning, mulighet for god håndhygiene og tilgang på rent drikkevann. Barnehagen må ha avtale med grunneier om fast bruk av areal/leirplass.

Antall barn

På grunn av manglende uteareal kan ikke Helsevernetaten gi helseverngodkjenning for flere barn over 3 år, enn det som dagens barnegruppe disponerer av areal i Kanutten barnehage. Med en fordeling av 62 barn over 3 år og 29 barn under 3 år, utnyttes ca 402 m² av det totale leke- og oppholdsarealet i barnehagen. Dette gir 100 barn dersom alle er over 3 år. Selv med det barnetallet forutsettes det at barnehagen drives med organisering av barna i turgrupper, som skissert i brev av 01.08.11, på telefon 22.08.11, i e-post av 22.09.11 og til sist på telefon 17.10.11.

Ut fra en helhetsvurdering av Kanutten barnehage for å gi barna god helse, trivsel, sosiale og miljømessige forhold, samt forebygge sykdom og skade, og dekke ulike behov for aktivitet og hvile, settes kapasiteten til 100 barn dersom alle barna er over 3 år.

Begrensning på antall barn i forhold til hva det søkes om, settes på bakgrunn av utearealets størrelse og barns behov for fysisk utfoldelse.

Selv om Kanutten barnehage har større netto leke- og oppholdsareal inne enn hva som pr i dag benyttes, kan barnehagen ikke påregne og få helseverngodkjenning for økt barnetall utover det som her er gitt godkjenning for, på grunn av begrenset kapasitet på utearealet. Ved fremtidige tilsyn vil det bl.a. settes fokus på hvordan barnehagen organiseres for å overholde gjeldende arealnorm for barnas lekeareal ute.

Barn under 3 år krever et romsligere gulvareal for å sikre deres motoriske ferdigheter, fysiske utfoldelse og helsemessige utvikling. Det kreves 4 m² for barn over 3 år og 5,3 m² for barn under 3 år. Det skal være minst en stalleplass pr. 10 barn under 3 år og ett toalett pr. 10 barn. Utearealet skal være om lag seks ganger leke- og oppholdsarealet inne.

Det er styrers ansvar å påse at aldersfordelingen i barnehagen er i tråd med arealnormene, og at garderobe-, stelle- og toalettkapasiteten er tilfredsstillende.

Saksfremstillingen og vedtak er i samsvar med overlege Arve Bang sin tilrådning og begrunnelse, jf *Lov om helsetjenesten i kommunene* § 3-5.

Vedtak:

Med delegert myndighet og med hjemmel i Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. § 6 gis Kanutten barnehage helseverngodkjenning for inntil 100 barn dersom alle er over 3 år. Dersom barnehagen har barn under 3 år må antallet barn reduseres tilsvarende for å tilpasse de overnevnte helsemessige arealbehov.

Vilkår:

- Kanutten barnehage må organisere barna i friluftsgupper og turgrupper, slik at uteområdet til enhver tid er stort nok til det antall barn som skal benytte det, jf. forskriftens §§ 9 og 10.

- Det må dokumenteres at barnehagen har et radonnivå under tiltaksgrensa på 100 Bq/m³. Radonmålingen må utføres i henhold til anbefalinger fra Statens strålevern. Frist: Resultatet av målingene sendes Helsevernetaten innen 31.01.12.

Vedtaket kan påklages til Fylkesmannen i henhold til Forvaltningsloven kapt. 6 og Lov om helsetjenesten i kommunene § 4a-12. En eventuell klage bør være begrunnet og sendes via Helsevernetaten, Bontelabo 8 A, 5003 Bergen. Fristen til å klage er satt til 3 uker fra dette brevets mottaksdato.

Helsevernetaten



Ingvar Tveit
Leder



Karianne A. Tveitnes
overingeniør

Kopi:

Bergen Racketsenter AS, v/ Follesø, Fjellsdalen 9, 5155 Bønes
Byrådsavdeling for barnehage og skole, strategiavdelingen, Pb. 7700, 5020 Bergen
Byrådsavdeling for barnehage og skole, fagavdelingen, Pb. 7700, 5020 Bergen